
Департамент недропользования и природных ресурсов 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 

(Депнедра и природных ресурсов Югры)

ПРИКАЗ

Об утверждении государственного задания 
бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа -  

Югры «База авиационной и наземной охраны лесов» 
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

г. Ханты-Мансийск

от 17.12.2020 № 12-П-2957

Во исполнение постановления Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры от 11.09.2015 № 318-п «О формировании 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) государственными учреждениями Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры и финансовом обеспечении его выполнения», 
распоряжения Федерального агентства лесного хозяйства от 10.12.2020 
№51 -р «О выделении средств из нераспределенного резерва субвенций 
федерального бюджета на осуществление полномочий Российской 
Федерации в области лесных отношений в части осуществления 
мероприятий по авиационному мониторингу пожарной опасности в лесах и 
лесных пожаров на территории Ханты-Мансийского автономного округа» 
приказываю:

1. Утвердить государственное задание бюджетному учреждению 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «База авиационной и 
наземной охраны лесов» находящемуся в ведении Департамента 
недропользования и природных ресурсов Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры (далее -  Департамент) на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу бюджетного планирования Финансово-экономического 
управления направить государственное задание бюджетному учреждению



2

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «База авиационной и 
наземной охраны лесов».

3. Признать утратившим силу приказ Департамента от 23.11.2020 
№ 12-П-2678 «Об утверждении государственного задания бюджетному 
учреждению Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «База 
авиационной и наземной охраны лесов» на 2020 год и плановый период 
2021-2022 годов».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
Управления лесного хозяйства и особо охраняемых природных территорий 
Департамента.

Исполняющий 
обязанности директора 
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 
012759AD009FAB4E81473CCFAC5EB64DC1 
Владелец Збродов Егор Михайлович 

'"Дейст вителен с 16.04.2020 по 16.04.2021 ~

Е.М. Збродов



Результат 1

УТВЕРЖДАЮ
________ Исполняющий обязанности директора Департамента________

ДЕПАРТАМЕНТ НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЯ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ ХАНТЫ­
____________МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ____________

государственной власти автономного округа осуществляющего 

функции и полномочия учредителя 

бюджетного или автономного учреждения автономного округа)

__________________________________ Е.М. Збродов
(подпись) (расшифровка подписи)

"____" декабря 2020 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 8
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - Ю ГРЫ "БАЗА АВИАЦИОННОЙ И НАЗЕМНОЙ ОХРАНЫ ЛЕСОВ”

Вид деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения)
Предос
Разборт 
Расчист 
Деятел! 
Деятель 
(указыв

ефот

Форма по 
ОКУД 

Дата начала 
действия 

Дата 
окончания 

действия 
Код по 

сводному 
реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

506001

12.2020.

31.12.2022

742D0472

02401
4311

43121
5210

61101

Страница 1



Результат 1

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1

1. Наименование работы Организация интенсивного использования лесов с учетом сохранения их экологического потенциала, лесное планирование и регламентирование

2. Категории потребителей работы Органы государственной власти*,Юридические лица*,Физические лица*,В интересах общества*,Органы местного самоуправления*

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Код по региональному 
перечню государственных 
(муниципальных) услуг и

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
Показатель объема работы

наименование

единица измерения
Значение показателя объема работы

2021 год 
(1-й год

периода)

Размер платы (цена, тариф)

государственной услуги

з абсолютных

021000 Р 86 1 00110001001
Отвод лесосек под рубки, 

проводимые в целях ухода за 
лесами

Обозначение визир, установка столба на углу участка, к 
которому произведена инструментальная привязка к 

квартальным просекам, таксационным визирам или другим 
постоянным ориентирам, промер граничных линий Закладка 

контрольных пробных площадей

021000 Р 86 1 00110002001

Работы по отграничению площадей лесосек включают 
а) прорубку визиров, за исключением сторон, отграниченных 

ясными квартальными просеками, граничными линиями, 
таксационными визирами и не покрытыми лесом землями, 

б) постановку столбов на углах лесосек, 
в) отграничение неэксплуатационных участков в пределах 

лесосек,
г) промер линий, измерение углов между ними и углов 

наклона, а также геодезическую привязку к квартальным 
просекам, таксационным визирам или другим постоянным 

ориентирам

Допустимые (возможные) 
клонения от установленныхПоказатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы (по справочникам)
Уникальный номер 
реестровой записи 2022 год

(2-й год
2020 год 

(очередной
2021 год 
(1-й год

2022 год
(2-й год

работы 2020 год (очередной финансовый-одержание 1 Содержание 2 -одержание 3 Условие 1 Условие 2 код по ОКЕИ

периода) периода) периода)
10 11 12 13 14 15 16 17 18

В Площадь 059 1.4/U 95 1.6UU UU 1.6UU UU

рубки В Площадь 059 1.4 75 UU 2.683 24 5.792 11

Страница 2



Результат 1

Раздел 2

1. Наименование работы Тушение лесных пожаров____________________________________________________________________________________________

2. Категории потребителей работы Органы государственной власти*,Юридические лица*,Физические лица*,В интересах общества*,Органы местного самоуправления*

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Код по региональному 
перечню государственных 
(муниципальных) услуг и

3.2. Показатели, характеризующие объем работы!

Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
Показатель объема работы

наименование

единица измерения
Значение показателя объема работы

2021 год 
(1-й год

периода)

Размер платы (цена, тариф)

государственной услуги

021000.Р.86.1.05330001001
Ликвидация лесного пожара 

силами парашютно-десантной 
службы

По мере необходимости

Прибытие на лесной пожар (авиационным способом), разведка 
очагов лесного пожара, высадка на место тушения лесного 

пожара, непосредственное тушение лесного пожара, 
дотушивание очагов внутри пожара, ликвидация лесного 
пожара, вывозка сил и средств с тушения лесного пожара 

авиационным способом.

021000.Р.86.1.05330002001
Ликвидация лесного пожара 
силами наземных пожарных 

формирований
По мере необходимости

Прибытие на лесной пожар (наземным способом), разведка 
очагов лесного пожара, высадка на место тушения лесного 

пожара, непосредственное тушение лесного пожара, 
дотушивание очагов внутри пожара, ликвидация лесного 
пожара, вывозка сил и средств с тушения лесного пожара 

наземным способом.

Допустимые (возможные) 
клонения от установленныхПоказатель, характеризующим условия (формы) 

выполнения работы (по справочникам)
Уникальный номер 
реестровой записи 2022 год

(2-й год
2020 год 

(очередной
2021 год 
(1-й год

2022 год
(2-й год

работы 2020 год (очередной абсолютных-одержание 1 Содержание 2 -одержание 3 Условие 1 Условие 2 код по ОКЕИ процентах

периода) периода) периода)
10 11 2 3 4 15 16 / 8

Площадь 059 146.458.13 9.8//.UU 12.962.2U /.1 /и.и/

Площадь 059 1.282.11 2.43U.UU 2.43U.UU 64.11

Страница 3



Результат 1

Раздел 3

1. Наименование работы Профилактика возникновения очагов вредных организмов

2. Категории потребителей работы Юридические лица*,Органы государственной власти*,Физические лица*,В интересах общества*,Органы местного самоуправления*

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

Код по региональному 
перечню государственных 
(муниципальных) услуг и

3.1. Показатели, характеризующие качество работы!

Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
единица измерения

за государственной услуги
Допустимые (возможные) отклонения от 

установленных показателей качества 
государственной услуги

7

021000 Р 86 1 06840112001 Лесопатологическое обследование в плановой ф ■

Доля площади лесов, в которых 
осуществляются лесопатологические 

обследования, в общей площади земель 
лесного фонда, покрытых лесной 

растительностью

021000 Р 86 1 06840113001

Предупреждение возникновения 
вредных организмов, 

профилактические мероприятия 
по защите лесов, биотехнические 
мероприятия, улучшение условий 

обитания и размножения 
насекомоядных птиц и других 

насекомоядных животных

Доля площади лесов, в которых 
осуществляются лесопатологические 

обследования, в общей площади земель 
лесного фонда, покрытых лесной 

растительностью

021000 Р 86 1 06840114001

Предупреждение т 
вредных организмов, санитарно­
оздоровительные мероприятия, 
уборка неликвидной древесины

в плановой ф ■
Отношение площади проведенных 

санитарно - оздоровительных мероприятий 
к площади погибших и поврежденных лесов

Показатель работыПоказатель, характеризующий условия (формы) 
выполнения работы (по справочникам) ЗначенияУникальный номер 

реестровой записи 2020 год (очередной финансовый 2021 год
(1-й год планового периода)

2022 год
(2-й год планового периода)-одержание 1 Содерж -одержание 3 Условие 1 Условие 2 код по ОКЕИ абсолютныхпроцентах

10 11 12 13 14

95 00 95 00Процент 744

Процент 744 95.00 95.00 95.00 4 75

95.00 95.00 95.00 4 75Процент 744

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
Показатель объема работы

единица измерения
е показателя об

2021 год 
(1-й год

периода)

2022 год
(2-й год

планового
периода)

2020 год 
(очередной 
финансовый

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год
(2-й год

планового
периода)

государственной услуги

021000 Р 86 1 06840112001 Лесопатологическое обследование

021000 Р 86 1 06840113001

Предупреждение
вредных организмов, 

профилактические мероприятия 
по защите лесов, биотехнические 
мероприятия, улучшение условий 

обитания и размножения 
насекомоядных птиц и других 

насекомоядных

в плановой форме

021000 Р 86 1 06840114001

Предупреждение возникновения 
вредных организмов, санитарно­
оздоровительные мероприятия, 
уборка неликвидной древесины

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленныхПоказатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы (по справочникам) Размер (цена, тариф)

Уникальный номер 
реестровой записи работы 2020 год (очередной абсолютных

показателях-одержание 1 Содержание 2 -одержание 3 Условие 1 Условие 2 код по ОКЕИ

10 11 12 13 14 15 16 17 18

Определение метода, способа Глазомерная оценка насаждения 
либо инструментальная, составление актаПлощадь 059 22,000 00 20,000 00

Изготовление и развешивание искусственных гнездовий 
соответствии с утвержденными нормативамиПлощадь 059 2,200.00 2,200.00 2,200 00

Выборка погибших деревьев в соо' 
картойПлощадь 059 365 00 600 4 7 900 00

Страница 4



Результат 1

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

Раздел 4

Повышение эффективности предупреждения возникновения и распространения лесных пожаров, а также их тушения

Юридические лица*,Органы государственной власти*,Физические лица*,В интересах общества*,Органы местного самоуправления*

Код по региональному 
перечню государственных 
(муниципальных) услуг и

3.1. Показатели, характеризующие качество работы!

Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
ль качества ра

единица измерения

наименование

Значения показателей качества государственной услуги
Допустимые (возможные) 

установленных
государственной услуги

в процентах в абсолютных показателях

021000 Р 86 1 07340013001 В плановой ф

Доля прочищенных просек, от объема 
предусмотренного государственным 

заданием на соответствующий финансовый

требованиями нормативных документов в

024010 Р 86 1 07340002001
Эксплуатация лесных дорог, 
предназначенных для охраны 

лесов от пожаров
В плановой форме

Доля обустроенных (эксплуатируемых) 
дорог, от объёма предусмотренного 

государственным заданием на 
соответствующий финансовый год, 

выполненных в соответствии с 
требованиями нормативных документов

024010 Р 86 1 07340003001
Создание лесных дорог, 

предназначенных для охраны 
лесов от пожаров

Доля обустроенных (эксплуатируемых) 
дорог, от объёма предусмотренного 

государственным заданием на 
соответствующий финансовый год, 

выполненных в соответствии с 
требованиями нормативных документов

024010 Р 86 1 07340004001

Установка и размещение стендов, 
знаков и указателей, содержащих 
информацию о мерах пожарной 

безопасности в лесах

Доля установленных и размещённых 
стендов и других знаков и указателей, 

содержащих информацию о мерах пожарной 
безопасности в лесах, от объёма

требованиями нормативных документов в

024010 Р 86 1 07340006001
Прочистка противопожарных 
минерализованных полос и их 

обновление

Степень заделки растительных остатков на

В плановой ф

024010 Р 86 1 07340007001
Устройство пожарных водоемов и 

подъездов к источникам 
противопожарного снабжения

Доля построенных подъездов, от объёма 
предусмотренного государственным 

заданием на соответствующий с

требованиями нормативых документов

024010 Р 86 1 07340008001

Эксплуатация пожарных 
водоемов и подъездов к 

источникам противопожарного 
водоснабжения

Доля эксплуатируемых пожарных водоемов 
и подъездов к источникам водоснабжения, 

от объёма предусмотренного 
государственным заданием на 

соответствующий финансовый год,
'тветствии с требованиями 

нормативых документов

024010 Р 86 1 07340009001
Реконструкция лесных дорог, 
предназначенных для охраны 

лесов от пожаров

Доля протяжённости реконструированных 
дорог, от объёма предусмотренного 

государственным заданием на 
соответствующий финансовый год, 

выполненных в соответствии с 
требованиями нормативных документов 

(ширина земляного не менее 4,5 м, 
обеспеченность свободного проезда всех 

видов транспорта для перевозки 
противопожарных грузов 

пожарного сезона)

Показатель, характеризующий условия (формы) 
выполнения работы (по справочникам)Уникальный номер 

реестровой записи 2020 год (очередной 2021 год
(1-й год планового периода)

2022 год
(2-й год планового периода)Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2 код по ОКЕИ

10 11 12 13 14

Прочистка просек, уход за 
противопожарными разрывами 95 00 95 00 95 00 4 75Процент 744

Процент 744 95.00 95.00 95.00 4.75

В Процент 744 95.00 95.00 95.00 4.75

95.00 95.00 95.00 4.75В Процент 744
заданием на соответствующий финансовый

полосах, не менее 96% от обработанной 96 00 96.00 96.00 4 80Процент 744

площади

95 00 95 00 95 00 4 75В Процент 744

95 00 95 00 95 00 4 75В Процент 744

95 00 95 00 95 00 4 75В Процент 744

Страница 5



Результат 1

024010 Р 86 1 07340010001 В плановой форме

Длина необработанных участков на 
противопожарных минерализованных 

олосах (шириной не более 40 см) не более 2 
метров, но не более 3 раз на 100 метрах 
противопожарных минерализованных 

полосах , то есть не более 6% от 
обработанной площади

Степень заделки растительных остатков на 
противопожарных минерализованных 

полосах, не менее 96% от обработанной 
площади

Доля устроенных противопожарных 
минерализованных полос, от объема 
предусмотренного государственным 

заданием на соответствующий финансовы] 
год, выполненных в соответствии с 

требованиями нормативных документов в

4 80 

4 80

024010 Р 86 1 07340011001

Проведение профилактического 
контролируемого 

противопожарного выжигания 
хвороста, лесной подстилки, 
сухой травы и других лесных 

горючих материалов

В плановой ф

Доля проведенных мероприятий в области 
профилактики, предотвращения,

и пресечения нарушений лесного 
законодательства от общего числа 

запланированных на год

024010 Р 86 1 07340012001

Доля выполненных работ, от объема 
предусмотренного государственным 

заданием на соответствующий финансовый 
год в установленные сроки, в соответствии 
с требованиями нормативных документов в

024010 Р 86 1 07340015001

Мониторинг пожарной ■ 
в лесах и лесных пожаров путем 

авиационного мониторинга 
пожарной опасности в лесах и 

лесных пожаров

я лесных
По мере необходимости

пожаров, обнаруженных с

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
Показатель объема работы

показателя

единица измерения

наименование

е показателя об

2021 год
(1-й год планового 

периода)

2022 год
(2-й год

планового
периода)

2020 год 
(очередной 
финансовый

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год
(2-й год

планового
периода)

государственной услуги

10

021000 Р 86 1 07340013001 В плановой ф

Доведение ширины противопожарного разрыва до проектых 
значений, уборка горючих материалов со всей площади 

противопожарного разрыва Наличие проезда транспортных 
средств по ППР

024010 Р 86 1 07340002001
Эксплуатация лесных дорог, 
предназначенных для охраны 

лесов от пожаров
В плановой форме

Определение качественного со тояния дорожного полотна 
Поддержание надлежащего состояния полотна дороги и 
водоотводящих сооружений на всей ее протяженности в 

и обеспечивающим их эксплуатацию п

024010 Р 86 1 07340003001
Создание лесных дорог, 

предназначенных для охраны 
лесов от пожаров

В плановой ф

Валка деревьев, попадающих в границы линейного объект,

водоотводящих сооружений

96 00 96 00 96 00 4.80Процент 744

96.00 96.00 96.00 4.80Процент 744

Устройство противопожарных 
минерализованных полос Степень соблюдения стандарта качества 96.00 96.00 96.00Процент 744

Уровень удовлетворенности населения 
качеством работы 96.00 96.00 96.00Процент 744

Процент 744 96.00 96.00 96.00 4.80

95 00 95.00 95.00 4 75Процент 744

Благоустройство зон отдыха 
граждан, пребывающих в леса 95.00 95.00 95.00 4.75В Процент 744

70.00 70.00 70.00 3 50Процент 744
общем количестве лесных пожаров

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленныхПоказатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы (по справочникам) Размер (цена, тариф)

Уникальный номер 
реестровой записи работы 2020 год (очередной абсолютных

показателяхСодержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2 код по ОКЕИ

11 12 13 14 15 16 17 18

Прочистка просек, уход за 
противопожарными разрывами

Километ^,Атысяча
метров 57 00 57 00 57 00Протяженность 008

Километр,'^тысяча 
метровПротяженность 008 4 00 7 00 7 00

Километр/Уысяча
метров Планировка полотна дороги (проезда) устройство 4 10 8 00 8 00Протяженность 008

Страница 6



Результат 1

Страница 7



Результат 1

Раздел 5

Осуществление интенсивного лесовосстановления и  лесоразведения обеспечивающих сохранение экологического потенциала лесов, а  также проведение ухода за лесами, повышение продуктивности и улучшения породного состава
1. Наименование работы лесов Код по региональному

перечню государственных 
(муниципальных) услуг и

2. Категории потребителей работы Органы государственной власти*,Юридические лица*,Физические лица*,В интересах общества*,Органы местного самоуправления* работ

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
гь качества ра

наименование показателя
единица измерения

наименование

за государственной услуги
Допустимые (возможные) отклонения от 

установленных показателей качества 
государственной услуги

в процентах в абсолютных показателях

7

021000 Р 86 1 07350001001

Искусственное 
лесовосстановление путем 
посадки сеянцев с открытой 

корневой с

В плановой ф

Выполненный объем л
предусмотренного государственным 

заданием на соответствующий финансовый 
год, в соответствии с установленными 

сроками, требованиями проектных и 
нормативных документов по 

лесовосстановлению

021000 Р 86 1 07350002001
Искусственное

е путем пос 
семян лесных растений

Выполненный объем

год, в соответствии с установленными 
сроками, требованиями проектных и 

нормативных документов по 
лесовосстановлению

021000 Р 86 1 07350003001

Естественное
(содействие естественному 

лесовосстановлению) путем ухода 
за подростом главных лесных 

древесных пород на площадях, не 
занятых лесными насаждениями

В плановой ф

Выполненный объем л
предусмотренного государственным 

заданием на соответствующий финансовый 
год, в соответствии с установленными 

сроками, требованиями проектных и 
нормативных документов по 

лесовосстановлению

021000 Р 86 1 07350007001

Агротехнический уход за 
лесными культурами путем 

рыхления почвы с 
одновременным уничтожением 

травянистой и древесной 
растительности в рядах культур и 

междурядьях

В плановой ф

Доля площади лесных культур, с 
проведенными агротехническими уходами, 

от предусмотренной государственным 
заданием на соответствующий финансовый 

год, в соответствии с установленными 
сроками, требованиями проектных и 

нормативных документов по

021000 Р 86 1 07350008001 В плановой ф

Выполненный объем л
предусмотренного государственным 

заданием на соответствующий финансовый 
год, в соответствии с установленными 

сроками, требованиями проектных и 
нормативных документов по 

лесовосстановлению

021000 Р 86 1 07350009001

Выполненный объем

год, в соответствии с установленными 
сроками, требованиями проектных и 

нормативных документов по 
лесовосстановлению

021000 Р 86 1 07350010001

Агротехнический уход за 
лесными культурами путем 
дополнения лесных культур,

021000 Р 86 1 07350011001

Обработка почвы под лесные 
культуры на всем участке 

(сплошная обработка) или на его 
части (частичная обработка) 

механическим, химическим или 
огневым способами

В плановой форме

Показатель, характеризующий условия (формы) 
выполнения работы (по справочникам) ЗначенияУникальный номер 

реестровой записи 2020 год (очередной финансовый 2021 год
(1-й год планового периода)

2022 год
(2-й год планового периода)-одержание 1 Содержание 2 -одержание 3 Условие 1 Условие 2 код по ОКЕИ

10 11 12 13 14

95 00 95 00Процент 744

заданием на соответствующий финансовый
В Процент 744 95.00 95.00 95.00 4 75

95.00 95.00 95.00 4 75Процент 744

95.00 95.00 95.00 4 75Процент 744

Рубки, проводимые в целях ухода 
за лесами, путем рубок 95.00 95.00 95.00 4.75Процент 744

заданием на соответствующий финансовыйРубки, проводимые в целях ухода 
за лесами, путем рубок прочисток В Процент 744 95.00 95.00 95.00 4.75

95.00 4.75В Процент 744

удобрениями и полив лесных
культур

Процент 744 95.00 95.00 95.00 4.75

Страница 8



Результат 1

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
Показатель объема работы

наименование

единица измерения

описание работы 2021 год 
(1-й год

периода)

государственной услуги

021000 Р 86 1 07350001001

Искусственное 
лесовосстановление путем 
посадки сеянцев с открытой 

корневой системой

Посадки лесных культур производятся с применением ручного 
инструмента-меч «Колесова» с рекомендуемой шириной 

междурядий 2,5 м и шагом посадки 0,6-0,75 м, с 
использованием районированного посадочного материала

021000 Р 86 1 07350002001
Искусственное

[е путем пос 
семян лесных растений

растений производится ручным сг

используются качественный

021000 Р 86 1 07350003001

Естественное
(содействие естественному 

лесовосстановлению) путем ухода 
за подростом главных лесных 

древесных пород на площадях, не 
занятых лесными насаждениями

Уход за подростом главных лесных древесных пород на 
площадях, не занятых лесными насаждениями (приземление 

подроста, оправка подроста, окашивание подроста),Частичная 
минерализация поверхности по

деревьев, куртин и групп, 
огораживание площадей

021000 Р 86 1 07350007001

Агротехнический уход за 
лесными культурами путем 

рыхления почвы с 
одновременным уничтожением 

травянистой и древесной 
растительности в рядах культур и 

междурядьях

В плановой форме

Ручная оправка растений от завала травой и почвой, заноса 
песком, размыва и выдувания почвы, выжимания морозом, 

рыхление почвы с одновременным уничтожением травянистой 
и древесной растительности в рядах культур и междурядьях

021000 Р 86 1 07350008001 В плановой форме

Объем рубок при 
проведении 
санитарно­

оздоровительных 
мероприятий

Кубический метр

Уход за молодняками (осветление) может осуществляться как 
методом равномерной рубки деревьев по всей площади, так и 

неравномерной (группами, коридорами, куртинами) рубки 
деревьев Рубки ухода за лесом -  это форма ухода за лесом 
путем удаления из насаждения нежелательных деревьев (не 

отвечающих хозяйственным целям и отрицательно влияющих 
на рост и состояние лучших и вспомогательных деревьев) и 
создания благоприятных условий для роста лучших деревьев 

главных пород, направленная на формирование 
высокопродуктивных качественных насаждений и 

своевременное использование древесины

021000 Р 86 1 07350009001

Объем рубок при 
проведении 
санитарно­

оздоровительных 
мероприятий

Кубический метр

Уход за молодняками (осветление) может осуществляться как 
методом равномерной рубки деревьев по всей площади, так и 

неравномерной (группами, коридорами, куртинами) рубки 
деревьев Рубки ухода за лесом -  это форма ухода за лесом 
путем удаления из насаждения нежелательных деревьев (не 

отвечающих хозяйственным целям и отрицательно влияющих 
на рост и состояние лучших и вспомогательных деревьев) и 
создания благоприятных условий для роста лучших деревьев 

главных пород, направленная на формирование 
высокопродуктивных качественных насаждений и 

своевременное использование древесины

021000 Р 86 1 07350010001

Агротехнический уход за 
лесными культурами путем 
дополнения лесных культур, 

подкормка минеральными 
удобрениями и полив лесных 

культур

Дополнение (посадке взамен погибших растений) проводится в 
обеспечивающем количество деревьев главных 

пород

021000 Р 86 1 07350011001

Обработка почвы под лесные 
культуры на всем участке 

(сплошная обработка) или на его 
части (частичная обработка) 

механическим, химическим или 
огневым способами

Маркировка линий будущих рядов лесных культур или полос, 
обозначение мест, опасных для работы техники, сплошная или 

полосная (частичная) расчистка площади от валежной 
древесины, камней, нежелательной древесной растительности, 

мелких пней, стволов усохших деревьев, корчевка пней, 
препятствующих движению техники или уменьшение их 

высоты до уровня, не препятствующего движению техники, 
планировка поверхности лесного участка, при необходимости 

проведение мелиоративных работ, нарезка террас на 
склонах,при необходимости - предварительная борьба с 
вредными почвенными организмами на заболоченных, 

избыточно увлажненных почвах - проведение осушительных 
мероприятий

Допустимые (возможные) 
клонения от установленныхПоказатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы (по справочникам) Значение объема работы Размер (цена, тариф)

Уникальный номер 
реестровой записи 2022 год

(2-й год
2020 год 

(очередной
2021 год 
(1-й год

2022 год
(2-й год2020 год (очередной финансовый в абсолютных-одержание 1 Содержание 2 -одержание 3 Условие 1 Условие 2 код по ОКЕИ процентах

периода) периода) периода)
10 11 12 13 14 15 16 17 18

239 00 245 00В Площадь 059

густоты культур при посадке сеянцев увеличивается на 20% 100 00 100.00 100.00В Площадь 059

материл

2 927 10 1 500 00 1 500 00В Площадь 059

Площадь 059 1,121 70 560 88 420.00

Рубки, проводимые в целях ухода 
за лесами, путем рубок 113 5,395 60 5,300.44 5,500.57

Рубки, проводимые в целях ухода 
за лесами, путем рубок прочисток 9,558.00 10,253.00 12 568 00В 13

В Площадь 059 2,100 00

В Площадь 059 100.00 339.00 345.00

Страница 9



Результат 1

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Создание и содержание объектов лесного семеноводства

Юридические лица*,Органы государственной власти*,Физические лица*,В интересах общества*,Органы местного самоуправления*

Пок

021000 Р 86 1 07360002001

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Размер платы (цена, тариф)

021000 Р 86 1 07360002001

Рослесозащита - ЦЗЛ Тюменской области

Раздел 6

0736

2020 год ( 2021 2022Содержание 2 Условие 1 Условие 2 ОКЕИ д) (1 ) (2
10 12 13 14

95 00 2 85В пл 744

2022 го 2020 го 2021 го 2022 го20212020 год ( в абсолСодержание 2 Условие 1 Условие 2 ОКЕИ (1д)

10 12 13 14 15 16 17 18

20.00М 66

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания Ликвидация бюджетного учреждения; Реорганизация бюджетного учреждения; Перераспределение полномочий, повлекшее исключения из компетенции учреждения полномочий по выполнению государственной работы:; исключение государственной работы: из
перечня государственный работ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля выполнения) государственного задания В соответствии с нормативно-правовой базой____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Порядок контроля выполнения государственного задания

Формы контроля Периодичность Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением государственного задания
1 2 3

Обобщение и анализ отчетной документации предоставляемой учреждением ежегодно Департамент недропользования и природные ресурсов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
Последующий контроль в форме выездной проверки В соответствии с графиком проведения выездные проверок Департамент недропользования и природные ресурсов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания Ежеквартально, ежегодно________________________________________________________________________________________________________

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания Ежеквартально в срок до 10 числа, следующего за отчетным кварталом. Ежегодно (годовой отчет) в срок до 1 февраля, следующего за отчетным.

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания Единовременно в срок до 20 декабря текущего года._________________________________________________________________________________

4.3. Ины:е требования к отчетности о выполнении государственного задания По запросу Департамента недропользования и природньк ресурсов Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры.________________________

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания В соответствии с нормативно-правовой базой______________________________________________________________________________________

Страница 10


